
"

I # 4

HO KKOK ŽÁPAlHí- -v

V i i I _ l I i l „ 1 _ í I
( : _ i : I I i:t i

iiiřtoAf! byl v ftluf prí lMi ffi Volku otovíoní

VÁNOČNÍ SEZONY

wihij iriiM riiri"'ni
krátkým rtMtRn4to 'h!lí

dán přdlnht # J řřt h

Mho fl#jf stříbra v "mřn
l I fcřljfl Afttfti r Mft i

t Nim' k ' l itrt !' iíitíf ( atl
VU't-)- t podal r-- f i loíiliiffl
ífcry !t!ín v připil Amsri

JoJM ptf Mnf
Mifctte jJiftosli Jms zprávu o

fib lnutí jím! (n tiáni lirnos
1'ifnt v ArlionX obiVtnf sfrtori ký
ml prrfi!A!oftj nyní i u'fiim ss
J nllfirsm Iň líifjským rihoilnntf
tilo MriAt4n' nofií ln oliri
lftli4nkho slaivťi prý ledtiiti
knon tf(t pMm J'i opř

rIoni#Mř I i ri Úl! r4 „„„ f ji f řm
tor prospi! fufift t{-('11u-

MfhniHfit!4 itfrt
v r w 'J Tot ---rí 1(1

třkr4l tiUhfj f imiomkv st#
jodřioilí# fnnjffio'1 oíkf J b kmo- -

rifý b vuk1 # i lijí a af k
"-'- 'o 4piy n i ponorky vi U

Iřlf rf o

po ťt ti'h po II
iiJoMitf p"ifik1 tn#

vyd4n byl v lit nojtyssím soi
lom ksfisiským sir iif4
usttvriím i4kon i rokri líM líml

J44nojost pr4vi viom jimi i%

lliíofiý rnajotvk vs vořojné drvJU
lidl ih i ř'H4n byl ď smn4 ti

ri! a majotok onen iv nbrins v

Iral l ztrloný $+H si yk'ipíti
ho lnutí toto ]ot lilástA lMn

itým pro pftjénvní poČnos'J
ktt-r- í I n4sdkom toho budou tnu

! při dralbái h plný obnos půjčky
kupní iKnu nvří Inouti tibu

lou li ( htít aby jim pak pozomek
nrn rasou vzal fcvi ta olxios
monií než mnoho li původně naft

ujcotio bylo

osm klifat přoklsdn

Odvolacím soudem illinoisským
ydáno v pátek rozhodnutí v pří
alu německé Jole Waldeck Itytí

řft Pylhta proti veikoložl téhož
řádu Lože Waldeck byla totiž
suspendována následkem užívání
řeči německé při obřadech uvádč
cích což posledním sjezdem orga
nizace té zakázáno bylo a podala
soudn žádost za vydání rozkazu
ímž by velkolože k odvolání su

jens přinucena byla V nižším
soudu bylo soudcem Hrentanem vy
toveno lec Velkolóže odvolala se
soudu odvolacímu a zde rezsudek

nižší stolice zrušen a stanovisko
velkolože správným uznáno — Je- -

ikož byl to případ zkušební vy
zváno bude čtrnáct ostatních ně-

meckých loží v Illinois k uposlech-
nutí ustanovení sjezdu a neupo
slechnou li budou podobně suspen-

dovány

Ta má rozum

V New Yorském "Sun" uveřej
něn byl v minulých dnech n4s'e
dovní dopis od jedné čtenářky co

odpověď na všeobecné modlení ta
Ingersolla spolkem "křesťanské

snahy" o čemž minule jsme se
zmínili nařízeném: "Navrhla bych
"křesťanské snaze" nový prosební
den a sice aby se modlil každý za

sebe tak aby se stal tak hodným
jako jo Ingersoll Kdyby prosba
jejich byla splněna rozbila by stá-

nek svftj spravedlnost a blaženost
v tisíci rodinách a krom toho by
tisíce ubohýh nevinně trpících
bližních se dovědělo že křesťané

nejen slovem ale i skutkem plní
přikázání Ježíše jenž káže milo-

srdenství a lidumilství Ostatně
které místo bylo by žádoucnější po
smrti: peklo plné takových osvíce-

ných soucitných a dobrotivých
muž& jako je Ingersoll aneb nebe

plné pokryteckých svatoušku vola

jících: "O Hospodine děkuji ti
že nejsem jako ti nevěrci tam v

pekle!" Ingersoll spravuje se při-

kázáním: Nečiň jinému co ne
chceš aby činili tobě

V Kansas City Mo přepaden
v pátek večer při vstoupení do bu

dovy poštovní Fr U Klliott a po
sražení k zemi as o 115 neznámým
bídákem oloupen Poranění jeho
jeU smrtelným

i n lim mi l" nti n nnl Ff ln
rhvly l hkik rVíf r f f h r n 4 rt 1

j lu l I tfi&tajf jff f fff tir4
! pnitfVitiflf k ly 1 naďj n vítli
j st! nr ní brb bf h!4hovtvfm i

j proto j k'jí prý ('Hilijrn ři

iřř)(m ) dmi I tli UrA tii
f d stí trvají

H Miři ftj-- ff itr4 h

ď htii i '„t ' fc„ti llml bv
ui ilfťf dift I litií tK'lfit
byť Jk ifi4w Hifttnt din i

přijmi li titi(rf řtrjvyiiffri
lft )(! lt V Jn )IlTf) n jrft"b'# d1i l i n k tiinifii ti
pfím- -i Jjflto uklilAfií útf)i
nkiidvitifi Jt rim}nf d i lurk
l"in'i př4 it (pomoci m4

I írkftAI pokU lny íitl ♦ pon
díl( kopgřfiii í4tní roipfi'it pr-- i

ř k kBí(f 10 letfim "i7
ír politováno jMt Jidnotlivými
o bor v dohromtdy ♦!'! J o í

proti i HJÍV(2 v roo WJním
V l viotafitio m)iun't přlpd{(
n jednotlivá odlKiry oltioy nAii-Jovn- ř

Odbor fikinHÍ4rnt ♦'

olboř výkonný ♦iOlolil!
odbor sittdřií iSJlio odbor stykí
lahraniónďh 134:0 olbor vo-j-nk- ý

vJ12íoh fllKř námořn'

J75le7 odbor tUeiitostí in-

diánských 7''j" odbor pen-sij- ní

Nl'Hi'7o odbor veřejných
prací js57l0ii8 odbor poitovní
V)247i0 na rflzni vydáil :it'„-ti3A--

a itálé roční položky
II 10054160

f V'li)tf ik„ o v t:

stopa i 25íiHf}50 i a vydání
tak že jeví se schodek

♦ 1812780 Za prvých pět rnř-íc-

obnáíí sjliodtk #158C't:)27
t Prvním nchácečern o úřsd kon- -

snlský kterýž dle nedávného roz
kazu presidentova zkoušce podro
bili se muí dříve než jmenování
se mu dostane je Weidner z Diy
ton O kterýž pak li že zkoušce

dostojí konsulem v Grenoble
Francii jmenován bude

--Národní výlxr republikánský

odbývá dneB ve W&shingionu zase-

dání v němž rozhodnuto bude kde
a kdy konvence národní odbývat se
má O konvenci uchází se města

Pitlsburg San Francisco Chicago
St Louis a Saratoga a nabídky a

přednosti jednotlivých míst uvádě
ny budou ve schůzi veřejné Nej-věts- í

naděje jak dosul se podobá
má St Louis a San Francisco kte-

rážto města pro konvenci nejvíce
peněz zaručeno mají Odbývání
konvence ustanoveno bude nejspíše
na září ana většina výboru pro
krátkou kampaň presidentskou se

prohlásila — Mimo toho poje
dnáváno bude o návrhu ma z

nový rozvrh zastoupení jednotli-
vých státu v konvenci národní a
sice vavrženo jest aby počet dele-

gátu rozvržen byl dle počtu hlasft

pro republikánské elektory v po
slední volbě vržených

Zajimará otázka

vzhledem k právflm občanft nátura- -

lizovaných vyvolána byla výborem
arménským přítomně ve Wash-

ingtonu v zájmu krajanu svých
meškajícím Výbor tento podal
totiž kongresníma výboru na záíe- -

žitosti zahraniční d&kazy že vláda
turecká zabraňuje naturalizovaoým v
Arméncum návrat do Suoienóch
htátú a že nedovoluje jim rodiny
své i obvodu říše turecké vzíti Á
co horšího vláda turecká ukládá i

daň x příjmu Arméncum v Soustátí
usedlým a zde obchodujícím a x

pravidla daň tuto také skolekt-i- e

Tak ku př jednomu arménskému
obchodníku v Massachusetts usa
zenému oznámeno že zaplatit musí
daň v obnosu $300 a když to ode

přel byl jednoduše jeho bratr v
Arménsku žijící zatčen a do vězení
vržen a propuštěn teprvé pak když k

konečně daň zaplacena — Záleži-

tostem těmto dostane se zajisté
přísného vyšetření

llif-i- - W !VUfi i N

i jmenování tnť jik " II4(
r4lfí Nř4tt# plkov#h'i ďij (

Ps khtoi jt stť#m '4(n(ho
o (oh flti s ni i v AHiňf V V

i i -

rurrif swy i prost 1'ňtfffl f miřti
lm ivo (4n( foj jím # (

floři nojvtáín' i Ti ntvrlon
byl j'h I fr'ikit il hhtn
lttt h#WfMrko(ft4nr lltltt
oftorit i hv4'ono řořjil'

H1bUt V kfMlurkf

Ifl4t(tl vb v I pUtim ditřikl i kontur krn v

io!ik4riom U(iom dni tpó(
ř')fi'-Mn- í v i4konod4rtvi'j kon

tnokfin tři rliov4ní o ti4tif

polkovho iftíilif mi ( rro byl

t]'t snornovny piUne4
fakrfmd4rtv minnUm % postaru
Iřiovrtívob-n- í v ltťpbivé volhA

olmítnul ďivb oriío ivolrnt při

jmontl sn republikánský jho sou

poř v posUdní rhvíli sm vzdal

tkl ve volbě žádného soupořo
nomíl

Jo oplr&f
Amlrew M Whito bývalý vyU-tie- c

n i A v Kiku vyjádřil s v Ko-chest-

N V koncem týdne
ohlodně otázky turecké následovně:
"Zde v Arm-ric- e

požaluje se vše
obecné aby konečně již jednou
proti sultánovi rozhodné se zakro-

čilo uposlechnutí hlasu tohoto
aniž by dříve náležitá opatření
učiněna byla bylo by totožným s

naříxenfm nejhroznějíího hrmad-néh- o

vraždění devatenáMčho sto

letí Když by tnu v tom zabráněno

nebylo sultán jintě uniknul by do
Malé Aie vztýčil by zde vlajku
Mahomedovu a věřící vyzváni byli
by k válce vyhlazující Vraždění
arménské jest pravou hračkou proti
tomu co by pak naitalo a sotva

který křesťan by životem svým vy-

vázl Vraždění křesťanů po celé
říši bylo by všeobecným Turci ne-

mají ah vloh pro civilisaci když
však náboženským fanatismem nad-

šeni jsou tu počítali je dlužno
mezi nejudatnější bojovníky světa"

Kronlltn uIuUMti

Apuěoré se Iwuří

Z arizonskó jednatelny Don Car-lo- s

došly koncem týdne zprávy o

nepokojích mezi kmenem ApaSfl a
z nich je patrným že rudoši tito
skutečně stezku válečnou nastoupni
hodlají V údolí (lila téměř na
samé hranici reservace poblíže
Fort Thomas odkudž před nedáv-

nem posádka odvolána byla za-

vražděni byli čtyři běloši a u Ash

Springs o 45 mil dále povražděna
rodina farmera Merrilla Posádky
Fort Hayard Grant a Cabma vy-

praveny po stopě vražedných rudo
chu kteří v pohoří úkrytu hledají
— As 18 mil od Fort Apache po-

padena tlupa White Mouniain

ApačŮ při porážení dobytka osad
ník&m náležejícího a v nastalé
srážce byl jeden rudoch usmrcen

Ohcfl v poiipokbduě
V pátek vypuknul v newyorské

podpokladně spolkové ve Wall ni
se nalézající oheň a sice násled-
kem přílišného zahřátí hřídele

stroje od čehož olej v ložiskách se

nalézající se vzňal V místnosti
níž požár vypuknul nalézalo se

za 24000OO zlata v prutach a

proto nebylo divu že úřadníci po
licistou přivolané hasiče dovnitř

vpustiti nechléli ani obávali se že
snadno v nastalém zmatku nějaký
tea pru ztratit by se mobl Teprvé
když viděli že hasiči odhodláni

]sou i násilím rozsekáním těžkfch
železných dveří přístupu si zjed
nali bylo 15 hasičů dovnitř vpuště-
no a plameny na to záhy "pod do-

zorem úřadnfra" uhašeny — Pod-pokladn- a

nalézá se v budově jž
účeli tomu r 1823 postavena a v

čase požáru nalézalo se v poklad-
nách a sklepeních tamních téměř
$20000000

tvm'i ál'M odro' ti' it-tárt- j

B pondlif V poivUlf bjlo i

'111 t_4„ l! 1 t

f"fd m 4l'Jii"ti tatCf"N"l
kti i mtř'fři ýM

Jmil ♦jrovnánl f"r o rťř#
J#fiřtftuf fvo lřn' bylo Týl
IDlíl rss-d-- i mínil'ho tý In

Jím rtarlril Jtl jinri niu4
8 Jt vysetřiti ilt tpojfými
M4ty it pytÍ4kýh
lodí bli k) h tnifi rfífino

fioiko I (i?'rtiťt r( r i IcntA

%hj Anglii %ikhti v (ibfí)! 12")

j'o f jMirtit břkoliki tiifniích t4!

obnonti #100 mř(én vluvé irmři
Ubo ekrťtAř utitnfho Jrf#h4rna

iueUnl okroceno
Z VThlflir1(aa

i iio a[]iri''ioriu ve

čtrrtťk úřfint tprávs ! gener4In(
konul rikouký Theo Ilvrms}'rt
kterýž ufad orn-- n jiJ fo 25 rokft tt
tivl úřs)a v£tio ku vzdi) Tři

Doceň k Urou prý byl jomřry ou- -

krom Jmi

J NejvySJf jjoiiraistr Wilson vy-

dal v sobotu roikar j(mi takszuj
e rnřntnancftm odboru poštovní-
ho jakékoliv agitování ve pronéch
přijímaní lákonft poštovnictvl na-Seb- o

týkajících Agitovali ne-im- t

ani tenkráte když na dovolené
se naléiají Je-l- i třeba kongrenu

jakéhokoliv udělení o potřebách
neb opravách epr&vy poitovní tu

prý jet tu od toho požtovní odbor
a tříxenci jsou placeni prý jediné
ta to aby povinnonti jim přidělené
co nejwprávnéji vykonávali bes
ohledu na to zda za aprávné li
chybné to považují

J Než kongres se seSel mluveno
ee strany jižních republikána mno-

ho o tom že upozorněn bude kon-

gres na nové ústavy South Caroli-n- y

a MÍHi8Íppi jež jak znárno

přijaty byly za tím jedinkým úče-

lem aby černoSi o právo hlasovací

připraveni byli leč jak se podobá
sejde x toho Většina zákonodárců

jest totiž toho mlníní a přesvědče
ní le kongres v případu tomto jem
úplně bezmocným a že jedině nej
vyššímu soudu spolkovému přiná-
leží o zákonitosti ústav těchto roz-bodov-

I Odpověď Anglie na dřívější
nota vlády naší sporu o hranice
venezuelské se týkající dodána byla
velevyalancem anglickým sekretáři

Olneymu v sobotu dopoledne a jak
zvykem to bývá když o důležitou
věc ae jedná předčítáiia byia to

samotným velevyslancem
Obsah odpovědi se co nejpečlivěji
Ují a bude veřejnosti znám teprvé
tenkráte až precidentem po jeho
návratu x honu kachen kongresu
ostatními listinami záležitosti té
e týkajícími předána bude Ví
ae pouze ie v odpovědi té neuzná
va se právo Spoj Slátá do sporu
onoho se míchali a následkem toho
že snadné k vážnému spora s An-

glií dojití mfiže

I Dle senátora Duboíse nemají
Btříbrnáíníci mnoho naděje že by
v nynějším zaedání kongresu ně-

čeho docil ití mohli již prý k v&li

tomu že proti sobě presidenta
mají nebide v otázce té mnoho či-

něno Dudou prý ve výborech za

stonpeni tou měrou že budou moct

předloha o svobodoím a neobme-zené- m

ražení stříbra podati kdyko- -

Boston Storu !

ovtp th 10 JJougliM

Omftiifi - - rvi

Ol dtieífilh'1 dns 1 přos v 4 noe)
lni ds Mtors odíýtn lufáfptii

4n'-iil- zbolí a dirkft pro mladé
i tré

V 1SOSTON HWUlí

shlnUfo irjiei! fjd„'r rhoii
ffcftio druhu

Kaldý zná ceny Hostím Storu —

jsou tiiJši nelli kdekoliv Máme
♦ š fo si přejete — jestli pro svou

potřebu nebo za dárek o nás obdrží
e vše

Pláště kazajky šaty!
Ilosion Store jest jediní ra místem

kde je nakoupíte lacino

Potřebujete snad

rukavice pěkné xtodnl prdUlo Uplé

přikrývky něh oblek pro hocfai f

přijďte k nám a ušetříte peníze
Možná že též zamýšlíte koupili

pár střevíců
neb teplých trepek ukážeme vám

jich více nežli ostatní obchody do-

hromady

Hračky loutky knihy!

Největší výběr za nejnižší ceny!

Každý vi re zkušenosti že nejlepší
výběr lze nalézt! pouze v

Boston Storu
NPY-záp- ail roh lGlé a Donglas

OMAHA NE1J

VEŘEJNÉ k CVIČENI

mjwfádá t tvi lni

v úterý dne 31 prosince

Cičiti se budou cvičení prostná na
brázdí bradlech a koni

Po cviéení

volnil xsihfLvn

Vstupné: Pán 50c dáma 25c

Začátek v 8 hod večer

S úctou ave

Pánům úředník lim spolků

Ůlttni (obchodni) knihy jako
LtJgtrs Journals dtnni knihy a
nnt od 7fc nahoru u Pokroku
ZAfid

syso-m- u pM tah vU

lkmtl trna l t
kiiof pra mU 14

Separator Co

HlrnU?si(in:
nuTii st

f
i
D- -

"O- -

'V
a- -

J

rfí
i
V- -

V

vř

ra

ae

Sdj

n i

Máto přít nebo více krav?
m

mI Vám řnhiHi ftira bf hfm )inii rfliu fir pou#- -

vili (1ít rok nerfnosnétio
£ il rét t Mlrkstent Ji-- t nnl Jwllnfm vhxlntn oIm--

D m r rolnlnl kilyl ftul irrné Fiieno yiil-- l

— "Hslijr" Vh viirka
Titi&ru ZnílcH) ti pro nurf

The De Laval

_íi Odt1- -

kT'ir KÍilN ILL ?4
4 tblrt WKW TOKK

I


